Факультет экономических наук НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 33 от 25 сентября 2018 Москва

Заседание ученого совета факультета экономических наук

	Председатель –

	О.А. Замулин

	Присутствовали –

	члены Ученого совета:

	С.Б. Авдашева, В.С. Автономов, О.И. Ананьин, Н.И. Берзон, К.А. Букин, Е.Б. Бурмистрова, О.А. Демидова, О.О. Замков, О.А. Замулин, Л.С. Засимова,  И.В. Ивашковская, Г.Г. Канторович, В.Д. Конаков, Т.В. Коссова, О.В. Лазарева, М.И. Левин, С.А. Мерзляков, В.С. Мхитарян, Е.И. Осипова, В.А. Панов, С.Э. Пекарский, А.А. Пересецкий,  В.П. Сиротин, А.Н. Степанова, А.Д. Суворов, А.И. Тарасов, Т.В. Теплова, А.А. Фридман

	Приглашенные -
	В. Абакуменко, Н.Н. Байбузенко, О.Л. Васанова, М. Гилман, И.В. Грибанов, Е.Н. Зухба, В.В. Карачаровский, А.М. Карминский,  А.Е. Лепский,  М.В. Помазанов, Н.М. Розанова, Ю.В. Родинкова, ,

Технический секретарь  -  М.Н. Филатова

Повестка
заседания Ученого совета факультета экономических наук
25 сентября 2018 года в 15.00 ауд. 3211
по адресу: ул. Шаболовка, 26

1. О представлении кандидатуры Захарова А.В. для доизбрания в состав ученого совета факультета экономических наук (О.А. Замулин);

2. Об итогах приема на факультет в 2018 году (В.В. Карачаровский)

3. О выдвижении кандидатов на назначение именных стипендий (Коссова Т.В.);

4. О результатах работы в 2015-2018 г.г. и планах развития магистерских программ по направлению «Финансы и кредит» (А.Н. Степанова, Т.В. Теплова);

5. О предоставлении творческого отпуска профессору департамента математики ФЭН Гордину В.А. (Т.В. Коссова);

6. Разное.

Председатель ученого совета
факультета экономических наук					О.А.   Замулин

СЛУШАЛИ: О.А. Замулина - О представлении кандидатуры Захарова А.В. для доизбрания в состав ученого совета факультета экономических наук;

ПОСТАНОВИЛИ:
Ходатайствовать перед УС НИУ ВШЭ о внесении следующих изменений в состав ученого совета факультета экономических наук:
1. В соответствии с пунктом 2.8 Положения об ученом совете и иных коллегиальных органах факультета Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики», утвержденного ученым советом НИУ ВШЭ 31.10.2014. протокол № 07 (далее – Положение):
1.1. доизбрать в состав ученого совета факультета экономических наук НИУ ВШЭ Захарова Алексея Владимировича, доцента департамента теоретической экономики.

ЗА - ЕДИНОГЛАСНО

СЛУШАЛИ: В.В. Карачаровского - Об итогах приема на факультет в 2018 году;

ВЫСТУПИЛИ: О.А. Замулин, О.О. Замков, Г.Г. Канторович;

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению информацию о результатах набора на факультет в 2018 году.

СЛУШАЛИ: Т.В. Коссову - О выдвижении кандидатов на назначение именных стипендий;

ВЫСТУПИЛИ: Г.Г. Канторович, А.А. Пересецкий;

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Рекомендовать Нартикоева Алана Ревазовича – студента магистерской программы «Статистическое моделирование и актуарные расчёты»
 к присуждению именной  стипендии НИУ ВШЭ имени академика А.Г.Гранберга.

2. Рекомендовать Толоконникова Антона Евгеньевича – студента магистерской программы «Финансовые технологии и Анализ данных», специализация «Прикладная математика и Информатика» к присуждению именной  стипендии НИУ ВШЭ имени Э.Б. Ершова.
ЗА - ЕДИНОГЛАСНО
[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ: Т.В. Теплову, А.Н. Степанову - О результатах работы в 2015-2018 г.г. и планах развития магистерских программ по направлению «Финансы и кредит»;

ВЫСТУПИЛИ: Г.Г. Канторович, А.А. Пересецкий; А.В. Захаров, И.В. Ивашковская, В.С. Автономов, Н.И. Берзон, О.А. Замулин, В.А. Панов, Л.С. Засимова;

 ПОСТАНОВИЛИ:
1. Одобрить результаты работы в 2015-2017г.г. и планы развития программы «Финансовые рынки и финансовые институты».
2. Одобрить результаты работы в 2015-2017г.г. и планы развития программы «Стратегическое управление финансами фирмы».

СЛУШАЛИ: Т.В. Коссову - О предоставлении творческого отпуска профессору департамента математики ФЭН Гордину В.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить план творческого отпуска Гордину В.А.

2. Ходатайствовать  перед Учёным советом НИУ ВШЭ о  предоставлении творческого отпуска профессору Гордину В.А. с 1 октября 2018г. по 31 марта 2019г.  (принято единогласно).

ЗА - ЕДИНОГЛАСНО

Председатель ученого совета
факультета экономических наук                                                        О.А.Замулин

Учёный секретарь
факультета экономических наук                                                        Т.В. Коссова